[image: image1.png]

韶环始审〔2023〕21号

韶关市生态环境局关于韶关市始兴源和盛血液透析医疗健康有限公司血液透析中心项目环境影响报告表的审批意见
韶关市始兴源和盛血液透析医疗健康有限公司：

你公司报来《韶关市始兴源和盛血液透析医疗健康有限公司血液透析中心项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关资料收悉，经审核，现提出审批意见如下：

项目概况：韶关市始兴源和盛血液透析医疗健康有限公司拟投资800万元（环保投资40万元）选址于始兴县太平镇公教路98号二层西侧自编1号（亿城金海岸二期）建设血液透析中心项目。项目建筑面积1245.33m2，设置床位38张，主体工程主要包括透析区、医护办公区，透析区主要由阴性透析室、阳性透析室、护士站、治疗室、抢救室、洁具室、污物处理间、更衣室、值班室、被服室、药房、干湿库房、患者卫生间、水处理间等构成，其中阴性透析室位于东南区域，配套32台透析机，并配套阴性治疗室；阳性透析区室位于中部南侧区域，共6个床位，配套6台透析机，并配套抢救/vip/隔离透析室、消毒系统等；辅助工程主要包括水处理间、治疗准备室、药房、护士站、值班室、前台及收费室、员工休息用餐室；贮运工程包括干库房、湿库房、被服室、洁具间等。项目配套新建一座10m3/d污水处理站，采用“格栅--调节池--水解酸化池--沉淀池--消毒池”处理工艺处理病区废水。项目建成后预计接收患者规模40人/日，全年完成透析治疗约12000例次。项目劳动定员20人，每天工作8小时，年工作300天。项目代码：2306-440222-04-01-100015。
根据《报告表》的评价结论，你公司须按《报告表》所列的性质、规模、地点、采用的生产工艺和污染防治相关措施进行建设，全面落实《报告表》提出的各项污染防治和风险防范措施，确保污染物稳定达标排放，从生态环境保护角度可行。
三、《报告表》经批准后，项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动，你公司应该重新报批建设项目的环境影响评价文件。《报告表》经批准后满五年，方决定该项目开工建设的，其环境影响评价文件应当报我局重新审核。

四、你公司应落实生态环境保护主体责任，加强生态环境管理，推进各项生态环境保护措施落实。项目须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，并落实环保设施安全生产工作要求。建设项目完成后，你公司须按照国家和地方规定的标准和程序，组织对项目配套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告，依法做好相应的信息公开，并按规定接受生态环境部门日常监督检查。
                       韶关市生态环境局

2023年10月11日
公开方式：主动公开